
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XIV/185/V/2016 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 24 lutego 2016 r. 

w sprawie: wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi  

na niektórych jeziorach powiatu poznańskiego. 

Na podstawie art. 116 ust. 1  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 

2013 r. poz. 1232 ze zmianami:  z 2013 r. Dz. U. poz. 1238, poz. 21, poz. 888,  M.P. poz. 729, poz.  821, z 

2014 r. Dz. U. poz. 40, poz. 47, poz. 457, poz. 1101, poz. 1146, poz. 822, poz. 1322, poz. 1662, M.P. poz. 648, 

poz. 790,  z 2015 r. Dz. U. poz. 122, poz. 151, poz. 277, poz. 478, poz. 881, poz. 1045, poz. 1223, poz. 774, 

poz. 1434, poz. 1593, poz. 933, poz. 1688)  oraz art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1445 ze zmianami: z 2016  r. Dz. U.  poz. 1045, poz. 1890),  Rada  

Powiatu w Poznaniu  uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zakaz używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na 

następujących jeziorach w granicach powiatu poznańskiego, z zastrzeżeniem § 4: 

1. Jezioro Niepruszewskie  gm. Buk i  Dopiewo 

2. Jezioro Bnińskie gm. Kórnik 

3. Jezioro Kórnickie gm. Kórnik 

4. Jezioro Skrzynki Duże gm. Kórnik 

5. Jezioro Skrzynki Małe gm. Kórnik 

6. Jezioro Łomno gm. Murowana Goślina 

7. Jezioro Biezdruchowo gm. Pobiedziska 

8. Jezioro Kowalskie gm. Pobiedziska 

9. Jezioro Stęszewsko – Kołatkowskie gm. Pobiedziska 

10. Jezioro Tuczno gm. Pobiedziska 

11. Jezioro Wronczyńskie gm. Pobiedziska 

12. Jezioro Jerzyńskie gm. Pobiedziska 

13. Jezioro Kierskie Małe gm. Rokietnica 

14. Jezioro Dębno gm. Stęszew 

15. Jezioro Strykowskie gm. Stęszew 

§ 2. Zakaz, o którym mowa w § 1 obowiązuje w ciągu doby przez okres całego roku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 marca 2016 r.

Poz. 1702



§ 3. Zakaz, o którym mowa w § 1 nie dotyczy: 

1. Policji, Straży Miejskiej, Pogotowia Ratunkowego, Straży Pożarnej, Państwowej Straży Rybackiej, 

Lasów Państwowych, wodnych służb ratowniczych i służb ochrony środowiska – podczas wykonywania 

czynności służbowych, 

2. używania łodzi motorowych do asekuracji uczestników organizowanych zawodów, imprez, obozów i 

zgrupowań związanych ze sportami wodnymi, 

3. statków spacerowych. 

§ 4. 1. Dopuszcza się używanie jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi o mocy do 5 

kW ( 6,75 KM) na wymienionych w  § 1 jeziorach, w okresach od pierwszego maja do końca grudnia każdego 

roku, w odległości nie mniejszej  niż 80 m od brzegu jeziora oraz kąpielisk; 

2. Dopuszcza się używanie jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi o mocy powyżej 5 

kW, w okresach od pierwszego maja do końca grudnia każdego roku,  w odległości nie mniejszej niż 80 m od 

brzegu jeziora oraz kąpielisk,  przy spełnieniu określonych  poniżej  warunków, na następujących jeziorach: 

1) Jezioro Bnińskie,  gm. Kórnik w godz. od 14.00 do 20.00  w środy, czwartki, piątki, soboty i niedziele; 

2) Jezioro Kórnickie,  gm. Kórnik w godz. od 14.00 do 20.00 w piątki, soboty i niedziele, z wykluczeniem 

używania skuterów wodnych oraz szybkich łodzi motorowych - ślizgaczy; 

3) Jezioro Jerzyńskie,  gm. Pobiedziska  w godz. od 10.00 do 18.00 w środy, czwartki, piątki, soboty i 

niedziele, z wykluczeniem używania skuterów wodnych oraz  szybkich łodzi motorowych - ślizgaczy; 

4) Jezioro Niepruszewskie,  gm. Buk i Dopiewo w godz. od 14.00 do 20.00 we wtorki, czwartki, soboty i 

niedziele, z wykluczeniem używania szybkich łodzi motorowych - ślizgaczy, z zastrzeżeniem lit. a, b i c, 

a) dla skuterów wodnych wyznacza się 2 strefy: strefę A i strefę B, przedstawione w załączniku, 

- Strefy A i B ustala się na dwóch krańcach niecki jeziora i tak: Strefa A - położona jest w południowej 

części jeziora - od strony autostrady A2,  oddalona nie mniej niż 400 m od skraju kąpieliska w 

Zborowie, Strefa B – położona jest w północnej części jeziora - od strony drogi wojewódzkiej 307, 

oddalona nie mniej niż 400 m od skraju kąpieliska w Niepruszewie, 

- skutery wodne w strefie A mogą poruszać się w godz. od 14.00 do 20.00 we wtorki, czwartki, soboty i 

niedziele, 

- skutery wodne w strefie B mogą poruszać się w godz. od  14.00 do 20.00 we wtorki  i czwartki, 

- przemieszczanie się skuterów wodnych pomiędzy strefami A i B oraz marinami jest dopuszczalne 

wyłącznie środkiem jeziora z prędkością manewrową, 

b) dla wyścigowych łodzi motorowych wyznacza się strefę A, przedstawioną w załączniku, w której mogą 

poruszać się one w godz. od 14.00 do 20.00 we wtorki i  czwartki, 

c) wielokadłubowy sprzęt pływający o konstrukcji pontonowej i szerokości pokładu powyżej 3m – może 

poruszać się po jeziorze z prędkością do 10 km/h we wszystkie dni tygodnia, 

3. D opuszcza się używanie jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi  w odległości 

mniejszej niż 80 m od brzegu jezior oraz kąpielisk - podczas cumowania, wodowania i przemieszczania się z 

prędkością manewrową do 5 km/h,  przy spełnieniu pozostałych warunków określonych w ust. 1 i 2. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Powiatu w  Poznaniu. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Powiatu Poznańskiego Nr XIII/101/III/2007 z dnia 28 listopada 2007 r. w 

sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na 

niektórych jeziorach Powiatu Poznańskiego, zmieniona: uchwałą Rady Powiatu Poznańskiego Nr 

XXII/174/III/2008 z dnia 24 września 2008 r.  w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/101/III/2007 z dnia 28 

listopada 2007 r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami 

spalinowymi  na niektórych  jeziorach Powiatu Poznańskiego  oraz  uchwałą Rady Powiatu w Poznaniu Nr 

XXXII/257/III/2009 z dnia 26 sierpnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/101/III/2007 z dnia 28 

listopada 2007 r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami 

spalinowymi na niektórych jeziorach Powiatu Poznańskiego oraz uchwałą Rady Powiatu Poznańskiego  Nr 

VIII/76/V/2015 z dnia 17 czerwca 2015 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/101/III/2007 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1702



z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych 

silnikami spalinowymi na niektórych jeziorach Powiatu Poznańskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Powiatu w Poznaniu 

(-) Piotr Burdajewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1702



Załącznik  

do Uchwały Nr XIV/185/V/2016 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 24 lutego 2016 r. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1702


		2016-03-01T14:23:32+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




